Opere, che si contengono  
in questo libro.

1. De Northmanij Principibus, ac Regibus  
D. Rocchi Lrvi. Panormi 1543.
2. Del Regno di Sardegna Discorso Politico  
del Duca di Montalto Vicerè et la  
fondatione del Tribunale di Giustizia.  
in Caplini 1544.
3. Sedici ritratti delli Duchi di Montalto  
descritti nel labejo di Cabrissetta  
in spagnuolo
4. Della Ribellione di Portogallo. in spagnuolo
5. Istanze del Duca di Montalto et il trattamento  
d'esse. delli Vicerè della Duca Sicilia  
duplicato il sud. memoriale, e mancanti.

Handwritten text at the top of the page, possibly a title or header.

Handwritten text, likely the beginning of a paragraph or section.

Handwritten text, continuing the main body of the document.

Handwritten text, possibly a concluding paragraph or a separate section.

# CHRONOLOGIA

R E G V M.

PENES QVOS SICILIAE

EVIT IMPERIVM POST EXACTOS  
SARACENOS.

Vbi

REGVM ETIAM FAMILIAE MAGNA EX PARTE  
*explicantur; eorumdem Vices-Gerentes, & Principi quique Consi-  
liarij recensentur.*

AVCTORE ABBATE NETINO, AC REGIO  
Historiographo.

## D. ROCCHO PIRRO

S. T. ET V. I. D. IN SANCTO QVÆSITORVM FIDEI  
Tribunali Censore, atque Consultore.

*Libreria  
Cell. Rom.*

*Sec.  
Sec. Segn.  
Abas S. M. G. S. S.*

## PANORMI

Ex Typographia Petri Coppulæ . M. DC. XXXXIII.

Imprim. Abbas Geloſus V. G.

Imprim. de Denzi Praſ.

O consilio in prima huius Operis editione breuem Principum, qui Siciliam rexerunt, Chronologiam meis Præfulatum Notitijs prætexendam exiti manu, ut quæ ad Ecclesiasticos Siciliæ Annales & tenebris eruendos, & sæculari hystoria decerpenda mihi erant, sub vnum veluti conspectum quò breuius, eò gratius cuncta proponerem; si enim diuelli historico læpè non licet sæcurem, & ecclesiasticum magistratus, quos res ipsæ artissima cætenatione colligatos augetores habent, totius profectò hystoriz facies nitidior, ac pulchrior quasi affusa læe sese lectori exhibebit: cum non Præfulum modò singulorum, sed Regum etiã, quatenus mearent tempora, vitæ rationes, iusta, aliaque huiusmodi luculenter enarrantur. Et quamuis tunc veritus, ne meos transilirem fines, breuitati quàm maximè studuerim; mihi tamen postea displicuit aliquantum illud breuitatis studium, quòd vel ingrati, vel ferè inuidi animi notam potuit inuere: cum enim in recensendis Abbatiarum, & Monasteriorum institutionibus, & plurimorum bonorum largitionibus in auctorum nomina sæpè lector incurrat, ingratus profectò essem, tam pie, ac tam magnificè liberalitati, nisi qua possèm generis, ac nobilitatis commendatione illos exornare: imò inuidus fortè plerisque viderer, si nosset me in antiquis nostræ Siciliæ populis reuoluendis diu, diligenterque versatum plurimos afferre potuisse, qui nobilissimarum nunc in Sicilia degentium familiarum vel auctores fuerè, vel ornamentum illis actulere exitium, silentium tamen mihi indixisse, nisi ium religioso sequenda breuitatis amore compulsum. Ergo hæc in secunda Notitiarum editione amphorem damus Chronologiam: neque enim Regum solum nomina, diemque initi regni, aliaque huiusmodi proferimus, sed quoque vsuquique vxores, ac liberos habuerit, liberorum etiã coniuges, ac nepotes, familiamque vniuersam, quantum à nobis aliud agentibus cognosci potuit, recensemus; ita enim fiet, ut quotquot suis bonis Abbatias, Monasteria instituerunt, vel auxerunt, plenius agnoscantur, & nobilissimæ familiæ in quàm plurimos indicant, qui illis ornamentò esse possint; imò & familiarum, in quarum incidi mentionem, indicem seorsum dabimus, ut ad manus magisq; obuia sint vniuscuiusque decora. Id tamen præmoneo me nec omnium familiarum quidem nec omnium singularum ornamenta enarrare voluisse: aliud enim ago, nec instituti operis ratio id postulat, aut patitur; id ergo afferam, in quod incidi, dum ad rem meam antiqua peruoluo tabularia, & scriptores, quare quod præteritum hic à me est, vel à me ignoratum, vel è memoria excidisse credatur, velint; obliuio verò, aut ignorantia in recensendis viris illustribus familiarum, in eo præsertim, qui non proficetur se huiusmodi genologis scribere, pudori nequaquam esse poterit. Satis igitur mihi erit pluribus profuisse; non profuisse omnium nolim, ut aut mihi, aut illis obit, quæ profero, vera sunt, quæ taceo, ignota quidè mihi sunt, sed nõ ideo meo suffragio falsa censeri debent: nec, quia aliquid me latet, obscurum est, latere enim potuit: quia mea mentis acies non potest omnia vnà complecti. Addere etiam visum est, qui nam Regum vices subierint in administranda Sicilia, qui Proreges fuerint, quique præcipui Regum Consiliarij: id enim prodesse meis Notitijs aliquando video alijs etiam magis id profitorum, etiam spero. Sed ab Northmannis Regibus, eorumque origine Chronologia erit initium: nam quæ sub Græcis, Romanis, Gothis, ac Saracenis rerum fuit series, in tenebris penè omnis delitescit; pauca admodum afferre poteramus nisi inter lè longo tempurum, interuallo diducta, nec aliquid addendum ijs, quæ alij scripsère, sese obtulit. deducto verò ab Northmannis exordio, licebit rerum seriem minimè huiusmodi, atque intermissam afferre, neque tamen hic omnia reponam: nam pleraque aptius cadunt in nostrâ de singulis Præfulibus Breuiaria. Illud demum hinc emolumentum capero, ut cuiam Siciliensium Urbium Principem tribuat locum facile lector apud sese statuat: si vera, ac vetera etiam Regum diplomata momenti aliquid ad faciendam fidem habere opinetur; simulque inuidiam à me repellat omnem, siquam fortè quispiam constare adlaboret, qui aliam meis in Notitijs seriem sua cupiditate ductur requirat.

DE NORTHMANNIS PRINCIPIBVS,  
ac Regibus

Ab anno Domini 1059 vsq; ad annum 1194.  
in Sicilia Imperantibus.

per 1 an-  
nos 135.

**R**OLLONEM strenuissimum Ducem in Dania Prouincia ex Gorthorum gente ortum, atq; GILLAM auitis Gallorum Regum splendoribus radiantem, maioribusque nobilitatis luminibus illustratam nostri Northmanni Principes sui generis auctores, ac hæreditarium decus haud interrupta ætatum, honorumq; serie ductum in posterorum ornamenta augustius habuere.

Porrò Gilla, seu Gissa a suam repetit genus à *Carolo Magno Gallia, Italia, & Alemanie Rege*, Pipini R. & Berthæ Heraclij \* Imp. gnate filio. Iste autè Carolus genuit *Ludouicū Pium Gallorum Regem, & 1. Occidentalem Imper.* Ludouicus ex secunda vxore Iuditha genuit *Carolū Caluū eorumdem Regem, ac III. in ordine Imperatorem*; ex prima verò coniuge nomine *Hidelgrada* genuit *Ludouicum Alemanie Regem, ac Bauaria Ducem*, ex eo *Carolus Crassus Gallia Rex; & Imp.* in quo extincta est linea primogeniti Ludouici Imperatoris.

Ex *Carolo Caluo* etiam *Gallico Rege, & Imper.* de secundo coniugio Ludouici cum *Richilda* de Ardēna exortus est *Ludouicus Balbus Francorum Rex, & Imperator IV.* qui ex *Adelasia Burgundiæ* habuit *Filiam Adelasiam de Gallia* nuncupatā ( hæc nupit *Richardo Burgundiæ Duci*, ex ijs *Filius Rodulphus* temporis progressu huius nominis vnicus *Rex Gallia*) ac ex vxore *Regina* duobus mēlibus prægnante posthumū *Carolus* iustus nominis iij. & *Gallia xxvj. R.* ex summa bonitate cognomento *Simpli- cem* reliquit sub tutela, Regijsq; vicibus in *Gallia* (donec infans *Carolus* adolesceret) *Oddonis*, seu *Eudonis* prognati *Roberti Parisiensium Ducis, Andaguen- siumq; Comitit. Demum maxima Procerum pars cum Balduino Flan- dria Comite, ac Fulcone Remensi Archiep. reclamante, Oddonē tutorem Caroli Simpli- cis regnare iubent, cum Valterius Sanonum Archiepiscopus iniunxit an. 890. Oddone obeunte, cum Carolus cōdeuictissimus an- num ageret, Regnum repetit. ex ducta *Elgina Oduardi Regis Anglia filia Ludouicum IV. dictum Vltramarinum, & GILLAM* suscepit.*

Per hæc tempora scribit *Dionysius Petrus Societatis Iesu d: Inter Regni maiores eminebat Robertus \* Roberti filius, qui a Northmannis in- acie interfessus fuerat, filius; Oddonis siue Eudonis frater; regnabat in Francia tunc Carolus Simplex; qui Eudone Rege tutore mortuo anno 898. solam regium nomen obtinuit, qui cum Danis, seu Northmannis Galliam populantibus, pacem, & fœdus sanxit. Gissa, seu Gilla filia ROLLON I corum Duci matrimonio data: à Francone Rothomagensi Episcopo christia- nis sacris initiatus, Roberti, à quo de laudera susceptus est, nomen accepit; concessa & illis est ad habitandum ora Gallia maritima, \* qua ad septen- trionem spectans Northmannia dicitur.*